Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

                             Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

        RESOLUÇÃO CMDCA Nº 014, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE   RETIFICAÇÃO DO ITEM  7.  FASE DE SELEÇÃO  - TABELA 1 DO EDITAL

DE CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 016/2019 QUE DISPÕE SOBRE CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

DE PROJETOS CONCORRENTES AO RECURSO DO FIA E FIXA PRAZO PARA INSCRIÇÃO

NA SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO  MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sabará - CMDCA , no
uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  Municipal  nº  2.064/2015  e reunião  da
Comissão  do  CMDCA  de  seleção,  monitoramento  e  avaliação realizada  no  dia  24  de
setembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Fica anulada a data 27/09/2019 para realização do Seminário: Inovação e

Eficiência na Aplicação de Recursos do FIA.

Art. 2 A data do Seminário a que se refere o Artigo 1º desta Resolução, item3 da Tabela 1

será publicada por meio de Resolução do CMDCA posteriormente, de acordo o Anexo I.

Art. 3 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sabará, 26 de setembro de 2019.

Letícia Maria Machado

Presidente do CMDCA/Sabará

                                     Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

                             Lei Federal 8.069/90 - Lei Municipal 2.064/2015

ANEXO - I

7. FASE DE SELEÇÃO

7.1 A fase de seleção dos projetos observará as seguintes etapas:

TABELA 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público com antecedência mínima
de 30 dias para apresentação das propostas.
http://site.sabara.mg.gov.br/           17/09/2019

2 Envio  da  documentação  e  propostas  que  deverão  ser  protocolados  na
Casa de Direitos Humanos, junto a Secretaria Executiva dos Conselhos,
localizada  na  Rua  Presidente  Juscelino  Kubitscheck,  n°  185,  Bairro
Siderúrgica, em Sabará/MG, de segunda-feira à sexta-feira, das 9 horas às
15  horas,  não  sendo  aceitos  documentos  enviados  por  meio  de
correspondência.

18/09/2019 a 18/10/2019

3 Seminário: Inovação e Eficiência na Aplicação de Recursos do FIA
Local: Auditório do CEMAE/SAE – Rua Francisco de Assis, 191 – Centro
(próximo à Santa Casa)

Data a Definir e ser
publicada
9 às 12h

4 Análise  da  documentação  e  propostas  apresentadas  e  Parecer  da
Comissão de Seleção. 21 e 22/10/2019

5 Reunião  Extraordinária  CMDCA  para  análise  do  parecer  do  resultado
preliminar  da  comissão  de  seleção  para  prosseguimento  na  fase  de
celebração.

23/10/2019

6 Divulgação do resultado preliminar.
25/10/2019

7 Interposição de recursos contra o resultado preliminar. 5 (cinco) dias úteis,
contados da divulgação do
resultado preliminar

28/10/2019 a 01/11/2019

8 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 03 (três) dias úteis, após
prazo final de
Apresentação dos recursos

04/11/2019 a 06/11/2019

9 Reunião Extraordinária CMDCA para análise do parecer do resultado dos
recursos analisados pela comissão de seleção (se houver). 08/11/2019

10 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com
divulgação das decisões
Recursais proferidas (se houver).

11/11/2019

http://site.sabara.mg.gov.br/

	RESOLUÇÃO CMDCA Nº 014, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.
	7. FASE DE SELEÇÃO
	TABELA 1